
č.j. UHK/DPřF/2024/13503 

 

 

 

 

Z Á P I S 

 

ze zasedání Akademického senátu PřF UHK 

        dne 3. dubna 2024 

 

 

Přítomni: dr. Studnička, dr. Kühnová, dr. Benek, dr. Křížová, Mgr. Prchalová, 

Mgr. Skoupilová, Bc. Hatriková, Bc. Habiňáková  

Omluveni: dr. Coufal 

Hosté: doc. Kříž, Ing. Jakubík, doc. Musílek, dr. Cimler, prof. Musílek 

 

Program: 

 

1. Příprava volby kandidáta na funkci děkana/děkanky PřF UHK 
2. Různé 

 

Předseda senátu dr. Studnička přivítal přítomné na zasedání akademického senátu, 
konstatoval, že je přítomno 8 členů Akademického senátu PřF UHK (3 členky byly 
připojeny online), tím je senát usnášeníschopný. Poté seznámil přítomné s programem 
dnešního zasedání a stanovil skrutátorky RNDr. Jitku Kühnovou, Ph.D. a Bc. Ilonu 
Lankašovou.   
 
Pan děkan doc. Kříž požádal dle § 26 odst. 4 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a 

o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) (dále jen zákon) 

o možnost vystoupit na tomto zasedání.  Důvodem vystoupení je osvětlit situaci ve 

volbách kandidáta na funkci děkana/ky konaných dne 27. března 2023. Přítomným 

promítl prezentaci a sdělil, že jeho vyjádření bude směřovat ke dvěma bodům 

z prezentace doc. Trojovského. V prvním bodě vysvětlil nesouhlas s tvrzením 

doc. Trojovského o stavu finančních prostředků na fakultě, v druhém bodě pak upřesnil 

důvod odstoupení doc. Trojovského z funkce proděkana.  Dr. Kühnová vznesla dotaz 

k podnětu podanému etické komisi, týkajícího se zahraničního výjezdu dvou studentů. 

K podnětu pan děkan promítl časový harmonogram jejich studia, který podrobně 

okomentoval. Poté se k tématu rozběhla diskuse, do níž se zapojila dr. Kühnová, dr. Benek, 

doc. Kříž a doc. Musílek. 

 

K bodu 1) Příprava volby kandidáta na funkci děkana/děkanky PřF UHK 
Dr. Studnička sdělil, že vzhledem k tomu, že akademický senát na zasedání dne 27. března 
2024 nezvolil kandidáta na funkci děkana/ky PřF UHK, je nutno vyhlásit nové volby 
děkana/ky pro období 2024-2028. Poté předložil přítomným harmonogram voleb.  

• 4. 4. 2024 vyhlášení voleb kandidáta na funkci děkana/ky PřF UHK, 
• do 24. 4. 2024 do 16:00 h odevzdání přihlášek kandidátů včetně volebních 

programů předsedkyni volební komise, 
• 25. 4. 2024 vyvěšení volebních programů kandidátů na funkci děkana/ky PřF 

UHK, 



č.j. UHK/DPřF/2024/13503 

 

• 15. 5. 2024 ve 14:00 h představení kandidátů na volbu děkana/ky PřF UHK 
v rámci veřejného shromáždění akademické obce PřF UHK a následná tajná volba 
kandidáta na funkci děkana/ky PřF UHK v rámci zasedání AS PřF UHK.  

 

O schválení harmonogramu voleb kandidáta na funkci děkana/ky PřF UHK bylo 
hlasováno:  
 pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0  
 
Na základě výsledku hlasování byl harmonogramu voleb kandidáta na funkci děkana/ky 
PřF UHK schválen. 
 
Poté dr. Studnička navrhl volební komisi ve složení:  
 Předsedkyně:  RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.  
  Členové:     RNDr. Jitka Kühnová, Ph.D.  
     Mgr. Veronika Skoupilová 
 
O složení volební komise bylo hlasováno: 
 pro: 8  proti: 0  zdržel se: 0  
 

Na základě výsledku hlasování byla volební komise v navrženém složení schválena. 
 
Předsedkyně volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana/ky PřF UHK byla 
vyzvána, aby v souladu s Jednacím řádem AS PřF UHK neprodleně zahájila a řídila 
přípravu voleb. 
 
K bodu 2) Různé 
• Do různého se přihlásil tajemník fakulty Ing. Jakubík. Sdělil, že připravil analýzu FPP 

ke konci roku 2023. Promítl hospodářský výsledek v letech 2014-2023 s tím, že 
hospodářský výsledek nebyl nikdy záporný, vždy byl kladný. Promítl vývoj fondů 
2014-2023, kdy celková výše fondů PřF se od roku 2021 zvyšuje, a to navzdory 
opakovaně zvýšeným mzdovým nákladům a vyšším provozním nákladům na provoz 
a údržbu budov. Poté přítomným objasnil, z čeho se FPP tvoří a na co jej lze použít. 
Dále promítl vývoj FPP + FRIM v letech 2014-2023.  Následně odpověděl na dotazy 
dr. Kühnové, doc. Musílka a doc. Kříže. 

• Dále se do různého přihlásil pan děkan a sdělil, že po odstoupení proděkana pro tvůrčí 
činnost doc. Trojovského je třeba jmenovat nového proděkana. Sdělil, že dle § 27 odst. 
2 písm. b) zákona je k záměru jmenovat a odvolat proděkana nutné vyjádření 
akademického senátu. Navrhuje do funkce proděkana pro tvůrčí činnost, a to 
s účinností od 5. 4. 2024, RNDr. Filipa Studničku, Ph.D., není nutno jej členům senátu 
představovat, je znám.  Otevřel diskusi, do níž se nikdo nepřihlásil. Tímto je návrh 
jmenovat proděkanem dr. Studničku projednán.  

• Na to navázal dr. Studnička, který panu děkanovi poděkoval za jmenování a sdělil, že 
dle § 26 odst. 2 zákona je členství v akademickém senátu fakulty neslučitelné s funkcí 
proděkana, tudíž k 4. 4. 2024 zaniká jeho členství v akademickém senátu. Pověřil 
místopředsedkyni senátu dr. Kühnovou, aby oslovila náhradníka na uvolněné místo a 
dodal, že na příštím zasedání senátu bude také nutno zvolit předsedu.  

 
 

 



č.j. UHK/DPřF/2024/13503 

 

Usnesení z jednání: 

1) AS PřF UHK vyhlásil volby kandidáta na funkci děkana PřF UHK dnem 4. dubna 2024. 
2) AS PřF UHK zvolil volební komisi pro volbu kandidáta na funkci děkana PřF UHK ve 

složení: 
 předsedkyně: dr. Křížová 
 členové: dr. Kühnová, Mgr. Skoupilová 
3) AS PřF UHK projednal záměr děkana jmenovat Dr. Studničku proděkanem pro tvůrčí 

činnost k 5. 4. 2024. 

 
 
 
 
 
Zapsala: Bc. Ilona Lankašová                                                              RNDr. Filip Studnička, Ph.D. 

předseda AS PřF UHK 


